15% do contrato, pois o contrato subiu de 15%

para  20%,  e  que  os  últimos  contratos  subiram

para 25%; que em 2013 a porcentagem era 15%,

2014 passou para 20%, e no final de 2017 para

2018  passou  para  25%;  […]  que  a  dívida  de

JARDEL  foi  de  R$  5.350.000,00  (cinco

milhões, trezentos e cinquenta mil reais); que

R$ 1.800.000,00 (um milhão e oitocentos mil

reais), foram pagos a RICARDO COUTINHO, e

que  os  R$  3.550.000,00  (três  milhões  e

quinhentos  e  cinquenta  mil  reais),  foram

recebidos  após  a  campanha; que  o  período

aconteceu  nos  meses  de  outubro,  novembro  e

dezembro; [...]

A  investigação  aponta  que  a  estruturação

generalizada  de  esquemas  de  corrupção,  montados  pela  ORCRIM

durante a gestão de  RICARDO COUTINHO  no período de 2011 a

[...]

repassado para JOÃO AZEVEDO; que uma vez que

JOÃO AZEVEDO havia deixado o cargo de secretário,

precisava  de  dinheiro  para  se  sustentar  durante  a

campanha;  que  questionou  RICARDO  COUTINHO

sobre  quanto seria  o  valor;  que perguntou se R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais) estava bom;

que RICARDO COUTINHO disse que estava bom;

que  alertou  RICARDO  COUTINHO  que  esse

dinheiro só poderia vir da Cruz Vermelha, pois era

o único dinheiro que eles recebiam de forma mensal;

que  perguntou  para  RICARDO  COUTINHO  a  quem

[...]

deveria  entregar  esse  dinheiro;  que  RICARDO

COUTINHO lhe disse para falar com JOÃO AZEVEDO;

que após uns dias encontrou com JOÃO AZEVEDO e

lhe disse que o problema dele já havia sido resolvido;

que informou para JOÃO AZEVEDO que o valor

havia sido ajustado em R$ 120.000,00 (cento e

vinte mil reais); que perguntou a JOÃO AZEVEDO

para  quem  deveria  entregar  o  dinheiro;  que

JOÃO  AZEVEDO  lhe  disse  para  falar  com

DEUSDETE QUEIROGA;  que  DEUSDETE  QUEIROGA

foi quem substituiu JOÃO AZEVEDO na secretaria de

recursos hídricos;  […] que os pagamentos para JOÃO